
   

COMUNE DI STIMIGLIANO 

Provincia Di Rieti 

 

DETERMINA N. 120 

DEL   17.07.2013  

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa pagamento retta per partecipare alla spesa per 

attività riabilitativa erogata in modalità di mantenimento, regime residenziale 

e semiresidenziale VILLAGGIO LITTA, dal 01.04.2013 al 30.06.2013. 
 

  

Proposta di impegno formulata da: 

 

I^ AREA AMMINISTRAZIONE           

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE-SERVIZI SOCIALI  X 
 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
Vista la legge n. 127/97; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 01 del  02.01.2013 ; 
Vista la lettera della Sig.ra xxx xxx , nella sua qualità di familiare del Sig. xxx xxxx , con cui viene 
segnalata l’attuale condizione dello stesso e richiesto l’intervento di partecipazione alla spesa per 
attività riabilitativa, erogata in modalità di mantenimento regime residenziale e semiresidenziale; 
Vista l’attestazione del Villaggio Eugenio Litta, Istituto di riabilitazione accreditato presso la 
Regione Lazio, sito in Grottaferrata con cui si certifica che il Sig. xxxx xxx , che frequenta l’Istituto 
in regime residenziale di mantenimento elevato a far data dal 01.11.2010; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale del Lazio, n. 380 del 07.08.2010, con cui sono stabilite 
le modalità di pagamento delle rette di ricovero per l’anno 2010; 
Considerato che la deliberazione in parola stabilisce che: “Gli utenti che usufruiscono di prestazioni 
riabilitative in modalità di mantenimento, regime residenziale e semiresidenziale, sono tenuti al 
pagamento della quota sociale di spesa pari al 30% della tariffa. Per gli anni successivi, il Comune 
potrà richiedere il rimborso della spesa alla Regione, limitatamente alla quota dell’80%, restando a 
carico dell’Ente la restante parte; 
Considerato che l’utente ha diritto alla compartecipazione nel caso in cui l’ISEE non sia superiore 
ad € 13.000; 



Vista  la certificazione ISEE, rilasciata in data 09.11.2012, da cui si evince che l’ISEE del singolo 
assistito è pari ad € 0; 
Considerato che, nel caso in parola, la quota di compartecipazione è di € 35,60 al giorno e rimarrà a 
totale carico del Comune; 
Ritenuto di dover provvedere all’impegno della spesa della somma, presuntivamente necessaria, per 
il periodo dal 01.04.2013 al 30.06.2013, pari ad € 3.294,. 
 

 

  

 

DETERMINA 
 

 

1) Di prendere atto della frequenza in regime residenziale, della struttura denominata 

“VILLAGGIO LITTA”, da parte del cittadino  xxxxxx xxxxx per il periodo dal 01.04.2013 

al 30.06.2013, per una spesa giornaliera a carico dell’utente di  € 35,60 giornalieri e quindi 

totali € 3.294,00 

2) Di imputare la spesa di € 3.294,00  al cap. 1442 b.c.e. che presenta la necessaria 

disponibilità.  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Rag. Falcidi Armando   

  

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto  ,  per l’attestazione  di copertura finanziaria espresso ai sensi  dell’art. 153  comma 5 del TUEL 

n. 267 del 18.08.2000 . 

 

L’impegno è stato registrato sui seguenti capitoli del  b.c.e 

 

Cap. n 1442  impegno n. ____________  

               

      

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott Bufaloni Roberto                        
  


